etiam dicta Humanae Telluris in loco Taiohaëno constituta est, eccle-

siaque ibi exstans, Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae sub 

invocatione Dominae Nostrae Custodis, antea Sancto Ioseph, eiusdem 

Sanctae Virginis Sponso, dicata, ad Cathedralis Ecclesiae gradum et 

dignitatem evecta. 

Cum vero, labentibus annis, praefatae sacrae aedes, minus aptae in 

dies effectae fuerint, Exc.mus ac Rev.mus Dominus Hervé Maria Le 

Cléac'h, Episcopus Taiohaënus seu Humanae Telluris, vota universi 

cleri omniumque fidelium exprimens, ab Apostolica Sede enixe postulavit 

ut Episcopalis Cathedra in novum templum Deo in honorem Beatis-
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simae Virginis Mariae Reginae Humanae Telluris exstructum, ponatur, 

et eadem Ecclesia ad gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis eve-

heretur. 

Porro hoc Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando, re 

mature perpensa, ratum id ad fidelium utilitatem valde profuturum et in 

piam memoriam Principissae Haatepeiu, tribus Vaekehu, porrectis pre

cibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

consensu, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo 

Divina Providentia Papa VI tributarum, praesenti Decreto, perinde 

valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, memoratam 

novam Ecclesiam, Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae Huma 

nae Telluris Reginae, seu vulgo O Maria Peato te Haatepeiu o te Fe-

nuaenata, dicatam, ad gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis eve

hit, ita ut in eadem Episcopalis Cathedra posthac erigi possit ac debeat, 

collatis simul omnibus praerogativis, iuribus et privilegiis quibus ceterae 

Cathedrales Ecclesiae, ad normam iuris, fruuntur. 

Ad haec exsecutioni mandanda, Sacra haec Congregatio deputat 

Exc.mum ac Rev.mum Dominum Angelum Acerbi, Archiepiscopum 

titulo Zellensem atque Apostolicum in Oceano Pacifico Delegatum, eidem 

tribuens facultates necessarias et opportunas ad effectum de quo agitur, 

onere imposito ad eandem Sacram Congregationem authenticum exem

plar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 1 mensis Octobris a. D. 1976. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. œ s. 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

I I 

LUBTJMBASHIENSIS - SAKANIENSIS 

De mutatione finium 

Quo facilius et efficacius aeternae Dominici gregis saluti eiusque 

regimini consuli possit, Exc.mi ac Rev.mi Ordinarii archidioecesis Lu-